
UCHWAŁA NR VI/136/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/1252/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr LXII/1252/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu zmienia się § 1.,  który otrzymuje 
brzmienie: "§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu 
w wysokości 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych 00/100) z przeznaczeniem na budowę skrzyżowania 
typu rondo w ciągu drogi wojewódzkiej nr 432 w m. Ruszkowo w ramach realizowanego przez Powiat zadania 
pn. Budowa obwodnicy wschodniej Środy Wielkopolskiej – etap II." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9F44FC-4D2E-4B8B-BD4E-0C29ED72055B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/136/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone m. in. na pomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego określoną w odrębnej uchwale przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Niniejsza zmiana uchwały związana jest z wnioskiem Starosty Powiatu Średzkiego o przesunięcie 
środków pomocy finansowej na rok 2025 z uwagi na wydłużenie procesu budowlanego co uniemożliwi 
wykorzystanie i rozliczenie udzielonej pomocy finansowej w wyznaczonym terminie. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej  w 2025 roku zostały zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  i lata następne w dziale 600 rozdziale  60014 § 
6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9F44FC-4D2E-4B8B-BD4E-0C29ED72055B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/136/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


